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Ein guter Griff.

Neben ihrer Funktion unterstreichen Glastürgriffe die 
ästhetische Wirkung von Glasfl ächen und Glasobjekten. 
Das umfassende Programm ermöglicht es, verschie-
denste individuelle Akzente zu setzen. 

Neben klassischen Formen führen wir Knöpfe in einem 
von vielen Planern und Architekten bevorzugten mo-
dernen Design. Die jeweilige Formensprache wird 
durch Materialien wie Messing oder Edelstahl unter-
stützt. Neben geschraubten Lösungen stehen auch 
UV-verklebbare Varianten zur Auswahl.
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Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Material Glasstärke Art.-Nr.

Messing 4 - 6 mm 42 001 3

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

06 brüniert

20 Stück

1,60 €

09 mattverchromt 1,60 €

15 glanzvergoldet 1,75 €

Artikelnummer:

Technische Daten:

Glastürknöpfe/Glastürgriffe

Material Glasstärke Art.-Nr.

Messing 4 - 6 mm 42 002 3

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

06 brüniert

20 Stück

1,60 €

09 mattverchromt 1,60 €

15 glanzvergoldet 1,75 €

Artikelnummer:

Technische Daten:

Glasbohrung

∅6

21

14 M4

25

11 M4
Glasbohrung

∅6

Code Oberfl ächenausführung VE 

06 brüniert

20 Stück09 mattverchromt

15 glanzvergoldet

Code Oberfl ächenausführung VE 

06 brüniert

20 Stück09 mattverchromt

15 glanzvergoldet
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Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Material Glasstärke Art.-Nr.

Messing 4 - 6 mm 42 003 3

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

06 brüniert

20 Stück

1,60 €

09 mattverchromt 1,60 €

15 glanzvergoldet 1,75 €

Material Glasstärke Art.-Nr.

Messing 4 - 6 mm 42 004 3

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

08 mattvernickelt

20 Stück

2,60 €

18 poliert verchromt 2,60 €

19 poliert vermessingt 2,70 €

47 schwarz lackiert 2,60 €

53 weiß lackiert 2,60 €

Artikelnummer:

Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Artikelnummer:

Technische Daten:

Technische Daten:

Glasbohrung

∅6

Glasbohrung

∅6

25

1412 M4

8 13

31

M4

Code Oberfl ächenausführung VE 

06 brüniert

20 Stück09 mattverchromt

15 glanzvergoldet

Code Oberfl ächenausführung VE 

08 mattvernickelt

20 Stück

18 poliert verchromt

19 poliert vermessingt

47 schwarz lackiert

53 weiß lackiert
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Material Glasstärke Art.-Nr.

Zink-
druckguss

4 - 6 mm 42 005 1

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

08 mattvernickelt

20 Stück

3,45 €

11 mattvergoldet 3,45 €

13 glanzverchromt 3,45 €

Material Glasstärke Art.-Nr.

Zink-
druckguss

4 - 6 mm 42 006 1

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

08 mattvernickelt

20 Stück

3,10 €

11 mattvergoldet 3,10 €

13 glanzverchromt 3,10 €

Artikelnummer:

Artikelnummer:

Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Technische Daten:

Technische Daten:

Glasbohrung

∅6
2515

34

M4

Glasbohrung

∅6

18

29

18

26

18 M4

18

29

18

26

18 M4

Code Oberfl ächenausführung VE 

08 mattvernickelt

20 Stück11 mattvergoldet

13 glanzverchromt

Code Oberfl ächenausführung VE 

08 mattvernickelt

20 Stück11 mattvergoldet

13 glanzverchromt
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Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Technische Daten:

Technische Daten:

Material Glasstärke Art.-Nr.

Zink-
druckguss

4 - 6 mm 42 007 1

Material Glasstärke Art.-Nr.

Zink-
druckguss

4 - 6 mm 42 008 1

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

08 mattvernickelt

20 Stück

2,55 €

11 mattvergoldet 2,55 €

13 glanzverchromt 2,55 €

Artikelnummer:

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

08 mattvernickelt

20 Stück

3,15 €

11 mattvergoldet 3,15 €

13 glanzverchromt 3,15 €

Artikelnummer:

Glasbohrung

∅6

Glasbohrung

∅6

24

24

M4

30

1714 M4

Code Oberfl ächenausführung VE 

08 mattvernickelt

20 Stück11 mattvergoldet

13 glanzverchromt

Code Oberfl ächenausführung VE 

08 mattvernickelt

20 Stück11 mattvergoldet

13 glanzverchromt
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Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Technische Daten:

Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Material Glasstärke Art.-Nr.

Zink-
druckguss

4 - 6 mm 42 009 1

Material Glasstärke Art.-Nr.

Zink-
druckguss

4 - 6 mm 42 010 1

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

08 mattvernickelt

20 Stück

3,05 €

09 mattverchromt 3,05 €

13 glanzverchromt 3,45 €

Artikelnummer:

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

08 mattvernickelt

20 Stück

2,85 €

09 mattverchromt 2,85 €

13 glanzverchromt 3,25 €

Artikelnummer:

Technische Daten:

Ø18 Ø25

21

M4

45

22

12

16

M4

45

22

12

16

M4

Glasbohrung

∅6

Glasbohrung

∅6

Code Oberfl ächenausführung VE 

08 mattvernickelt

20 Stück09 mattverchromt

13 glanzverchromt

Code Oberfl ächenausführung VE 

08 mattvernickelt

20 Stück09 mattverchromt

13 glanzverchromt
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40

4-6

31

Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Technische Daten:

Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Technische Daten:

Material Glasstärke Art.-Nr.

Zink-
druckguss

4 - 6 mm 42 011 1

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

08 mattvernickelt

20 Stück

3,05 €

09 mattverchromt 3,05 €

13 glanzverchromt 3,45 €

Artikelnummer:

Artikelnummer:

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

42 012 1 08 4 - 6 mm Zinkdruckguss mattvernickelt 20 Stück 6,85 €

25

25

8

16

M4

25

25

8

16

M4
Glasbohrung

∅6

Code Oberfl ächenausführung VE 

08 mattvernickelt

20 Stück09 mattverchromt

13 glanzverchromt

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE 

42 012 1 08 4 - 6 mm Zinkdruckguss mattvernickelt 20 Stück
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Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Technische Daten:

Technische Daten:

16

Ø10

Ø6      

Artikelnummer:

Artikelnummer:

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

42 051 5 65 variabel Edelstahl (VA) gespiegelt 2 Stück 5,85 €

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

42 050 5 65 variabel Edelstahl (VA) gespiegelt 1 Stück 12,65 €

Ø10

7

25

Ø20

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE 

42 051 5 65 variabel Edelstahl (VA) gespiegelt 2 Stück

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE 

42 050 5 65 variabel Edelstahl (VA) gespiegelt 1 Stück



8

Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Adapter

Technische Daten:

Technische Daten:

20

Ø16

1,5

6,5

Ø16

M4

Artikelnummer:

Artikelnummer:

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

42 053 5 65 variabel Edelstahl (VA) gespiegelt 4 Stück 5,25 €

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

42 052 5 65 variabel Edelstahl (VA) gespiegelt 2 Stück 11,50 €

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE 

42 053 5 65 variabel Edelstahl (VA) gespiegelt 4 Stück

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE 

42 052 5 65 variabel Edelstahl (VA) gespiegelt 2 Stück
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Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Technische Daten:

Technische Daten:

Material Glasstärke Art.-Nr.

Zinkdruck-
guss

4 - 6 mm 42 100 1

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

08 mattvernickelt

10 Stück

3,45 €

09 mattverchromt 3,45 €

13 glanzverchromt 3,85 €

Artikelnummer:

80

20

12

64

M4

117

28

10

96

M4

117

28

10

96

M4

Material Glasstärke Art.-Nr.

Zinkdruck-
guss

4 - 6 mm 42 101 1

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

08 mattvernickelt

10 Stück

3,45 €

09 mattverchromt 3,45 €

13 glanzverchromt 3,85 €

Artikelnummer:

Glasbohrung

∅6

Glasbohrung

∅6

Code Oberfl ächenausführung VE 

08 mattvernickelt

10 Stück09 mattverchromt

13 glanzverchromt

Code Oberfl ächenausführung VE 

08 mattvernickelt

10 Stück09 mattverchromt

13 glanzverchromt
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Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Glastürknöpfe / Glastürgriffe

Technische Daten:

Technische Daten:

Material Glasstärke Art.-Nr.

Zinkdruck-
guss

4 - 6 mm 42 102 1

Code Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

08 mattvernickelt

10 Stück

6,25 €

09 mattverchromt 6,25 €

13 glanzverchromt 6,65 €

Artikelnummer:

178

30

30

127

M4 12,5

Ø12

Artikelnummer:

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE Preis (Stck.) 

42 150 5 65 4 - 6 mm Edelstahl (VA) gespiegelt 1 Stück 13,40 €

152

30

10

128

Ø28

M4

178

30

30

127

M4 12,5

Ø12

Glasbohrung

∅6

Glasbohrung

∅6

Code Oberfl ächenausführung VE 

08 mattvernickelt

10 Stück09 mattverchromt

13 glanzverchromt

Art.-Nr. Glasstärke Material Oberfl ächenausführung VE 

42 150 5 65 4 - 6 mm Edelstahl (VA) gespiegelt 1 Stück
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